

## 2018年度予算

(2018年4月1日～2019年3月31日)

収入の部	非収益事業（患者闘病支援） A					一般非収益事業 B	収益事業 C	合計 A+B+C
	白血病患者支援基金①	佐藤きち子造血細胞移植患者支援基金②	志村大輔基金③	こうのとりマリーナ基金④	患者闘病支援合計 A(①+②+③+④)			
会費（一般）	0	0	0	0	0	2,500,000	0	2,500,000
賛助会費	0	0	0	0	0	3,500,000	0	3,500,000
寄付	1,000,000	5,000,000	1,000,000	1,500,000	8,500,000	8,500,000	0	17,000,000
募金箱	8,000,000	0	0	0	8,000,000	0	0	8,000,000
各地負担金	0	0	0	0	0	150,000	0	150,000
販売品	0	0	0	0	0	0	5,900,000	5,900,000
雑収入	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
受取利息収入	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000
当期収入計 ㉞	9,000,000	5,000,000	1,000,000	1,500,000	16,500,000	14,710,000	5,900,000	37,110,000

支出の部	非収益事業（患者闘病支援） A					一般非収益事業 B	収益事業 C	合計 A+B+C
	白血病患者支援基金①	佐藤きち子造血細胞移植患者支援基金②	志村大輔基金③	こうのとりマリーナ基金④	患者闘病支援合計 A(①+②+③+④)			
<b>【支出 事業費】</b>								
人件費（事業）	2,000,000	800,000	800,000	240,000	3,840,000	2,960,000	0	6,800,000
法定福利費（事業）	200,000	80,000	80,000	24,000	384,000	296,000	0	680,000
患者支援金	0	3,300,000	5,300,000	1,000,000	9,600,000	0	0	9,600,000
印刷費	30,000	0	0	30,000	60,000	900,000	0	960,000
行事費	1,300,000	0	0	0	1,300,000	1,800,000	0	3,100,000
各地助成金	1,350,000	0	0	0	1,350,000	1,000,000	0	2,350,000
交通宿泊費（事業）	0	35,000	35,000	35,000	105,000	1,600,000	0	1,705,000
通信費（事業）	280,000	30,000	35,000	10,000	355,000	1,000,000	0	1,355,000
諸会費（事業）	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
製作費（事業）	360,000	0	0	0	360,000	500,000	3,500,000	4,360,000
水道光熱費（事業）	82,000	31,000	34,000	9,000	154,000	118,000	0	272,000
地代家賃（事業）	520,000	208,000	208,000	62,000	998,000	770,000	0	1,768,000
事務費（事業）	80,000	30,000	35,000	8,000	153,000	250,000	0	403,000
事業費計 ㉟	6,202,000	4,514,000	6,527,000	1,418,000	18,659,000	11,244,000	3,500,000	33,403,000
<b>【支出 管理費】</b>								
人件費	500,000	200,000	200,000	60,000	960,000	740,000	1,500,000	3,200,000
法定福利費	50,000	20,000	20,000	6,000	96,000	74,000	150,000	320,000
福利厚生費	5,000	2,000	2,000	1,000	10,000	30,000	3,000	43,000
通信費	62,000	25,000	31,000	6,000	124,000	200,000	36,000	360,000
水道光熱費	22,000	9,000	10,000	2,000	43,000	32,000	60,000	135,000
交通費宿泊費	0	30,000	30,000	50,000	110,000	1,500,000	15,000	1,625,000
委託費	79,000	31,000	31,000	9,000	150,000	115,000	54,000	319,000
会議費	0	2,000	2,000	2,000	6,000	30,000	1,000	37,000
事務費	20,000	12,000	12,000	6,000	50,000	80,000	50,000	180,000
地代家賃	131,000	52,000	52,000	15,000	250,000	192,000	390,000	832,000
保険料	0	0	0	0	0	120,000	0	120,000
租税公課	0	0	0	0	0	3,000	70,000	73,000
支払手数料	5,000	10,000	12,000	3,000	30,000	45,000	3,000	78,000
慶弔費	0	0	0	0	0	45,000	5,000	50,000
雑費	5,000	2,000	2,000	2,000	11,000	30,000	5,000	46,000
予備費	50,000	30,000	30,000	10,000	120,000	230,000	50,000	400,000
管理費計 ㊱	929,000	425,000	434,000	172,000	1,960,000	3,466,000	2,392,000	7,818,000
支出合計㊲ (㉟+㊱)	7,131,000	4,939,000	6,961,000	1,590,000	20,619,000	14,710,000	5,892,000	41,221,000

当期収支差額㊳ (㉞-㊲)	1,869,000	61,000	▲ 5,961,000	▲ 90,000	▲ 4,119,000	0	8,000	▲ 4,111,000
前期繰越金 ㊴	371,117	10,103,039	16,761,154	3,232,759	30,468,069	6,414,376	▲ 1,362,803	35,519,642
次期繰越金 ㊵+㊶	2,240,117	10,164,039	10,800,154	3,142,759	26,349,069	6,414,376	▲ 1,354,803	31,408,642

注記1. 人件費、法定福利費、通信費、事務費、水道光熱費、地代家賃等の共通経費は、事務負担実態を基に各会計「一般会計37%、白血病基金25%、佐藤きち子基金10%、志村大輔基金10%、こうのとりマリーナ基金3%、収益会計15%」に配分している。

注記2. 上記の共通経費等は、NPO会計基準と全国協議会の実績に基づき「事業費80%、管理費20%」に配分している。